
Krajský úřad Středočeského kraje Kraiŝv̂"'̂QQ̂ OSIB ^ ̂  
Odbor životního prostředí a zemědělství ^̂ 69817/20̂ ^̂ ^̂ ^̂  
Zborovská 11 drvi^^^' 

150 21 Praha 5 

kusKe 

Vyjádření k oznámení záměru „GOODMAN ZDÍBY LOGISTICS CENTRE" (dále 
také jako „GOODMAN") dle § 6 odst. 7, zák. č. 100/2001 Sb.. o posuzování vlivů na 
životní prostředí - pro účely zjišťovacího řízení - sp.zn. SZ_049323/2016/KUSK/2 

fVíy, na přiložených podpisových listinách podepsaná dotčená veřejnost, tímto 
vyjadřujeme svůj NESOUHLAS s výstavbou záměru „GOODMAN ZDIBY 
LOGISTICS CENTRE" na samém okraji obce Zdiby, v k,ú. Zdiby. 

Jsme přesvědčení o tom, že areál GOODMAN a jeho provoz bude mít celou 
řadu negativních vl ivů nejen na život v obci Zdiby a jejího přilehlého okolí, ale 
i na naše zdraví a celkovou kvalitu života. 

Velmi silně vnímáme, že haly tak obrovských rozměrů a vůbec celý rozsáhlý 
areál GOODMAN nepatří do bezprostředního sousedství jakékoliv obce či města. 
Tím spíše, když tento obří a nevzhledný komplex má bezprostředně sousedit se 
zástavbou rodinných domů a historickými památkami. V našem případě tedy 
s kostelem Povýšení svatého kříže ve Zdibech ze 14. století a Zámkem Zdiby, jehož 
část historie spadá do počátku 17. století. Návrh umístění stavby považujeme 
současně i za narušení pietního místa - bezprostředně sousedícího původního 
zdibského hřbitova. 

Kromě narušení celkového vzhledu této historické části obce by realizací 
záměru došlo i ke znehodnocení zásadního množství kvalitní zemědělské půdy, která 
je v této oblasti jednou z nejkvalitnějšt v celé České republice. Takový postup lze 
právem považovat za neodpustitelný zásah do primárních zásad ekologie a ochrany 
zemědělského půdního fondu ČR, 

Navrhovaný záměr může mít následujici významné negativní vfivv na  
životní prostředí: 

1. Chráněný venkovní prostor nejbližší obytné zástavby v obci Zdiby je ve 
vzdálenosti pouhých 200 metrů od navrhovaného záměru, čili je nade vší 
pochybnost možné jej z hlediska hodnocení vlivů na akust ickou situaci 
hodnoti t jako vysoce problémový, 

2. Bez ohledu na návrh likvidace dešťových vod z areálu kompletním 
vsakováním pomocí sdružených zasakovacích objektů s retenčními prostory v 
blízkosti významného prameniště je nutné zmínit nevyřešenou problematiku 

1/: 



Přemyšlenského potoka v obci Zdiby. Tento vodní tok nemá v části obce své 
původní koryto, které zaniklo a je ho třeba v souvislosti se zaústěním vod do 
vodního toku obnovit tak, aby nemohlo dojít ke zhoršení odtokových poměrů 
daného území odváděním dešťových vod, 

3. Vzhledem ktomu, že nebyl proveden detailní biologický průzkum území, 
nelze konstatovat, že se z hlediska fauny a flóry nejedná o hodnotný biotop. 
Takové konstatování lze učinit pouze na základně detailního biologického 
průzkumu územi v průběhu roku, 

4. Jelikož je navrhovaný záměr umístěn v blízkostí Přírodního parku Dolní 
Povltaví, jehož cíiem je zachování krajinného rázu, je zhodnocení možného 
vl ivu na krajinný ráz s ohledem ke značné rozloze areálu zcela nedostačující 
a mimo jakoukoliv pochybnost jej nelze považovat za únosný. 

5. Realizací navrženého záměru by mohlo dojít k ohrožení vydatného a 
kvalitního zdroje podzemní vody, který se nachází v severní části areálu 
Stejskalova dvora (asi 300 metrů od navrhovaného záměru), 

6. Vzhledem k nedostatečné kapacitě centrální ČOV ve Zdibech není možný 
odvod splaškových vod do veřejné kanalizace. S ohledem na plánované 
rozšíření ČOV ve Zdibech, spojené se žádostí o dotaci ze SFŽP, není reálné 
napojení logistického areálu na ČOV v předpokládaném termínu zprovoznění 
areálu. 

Při zohlednění všech výše uvedených možných významných negativních vlivů 
na životní prostředí je dle našeho názoru nepřípustné do předmětného území umístit 
další objekty, které by zhoršovaly (dopravou, výrobou a vlastním provozem areálu) ji^: 
takto nevyhovující stav, Límitv isou stanoveny právními předpisy proto, aby byly  
dodržovány. Jeiich porušení případným umístěním „další zátěže" do oblasti vnímáme  
iako porušení našich základních práv, jakými isou právo-na ochranu zdraví a právo  
na příznivé životní prostředí, garantované Ústavním zákonem č. 2/1993 Sb,. Listiny  
základních práv a svobod. 

Vzhledem ke shora uvedeným nedostatkům oznámení záměru „GOODWIAN 
ZDIBY LOGISTICS CENTRE" jsme přesvědčeni o tom, že předmětné oznámení 
není objektivním odborným podkladem pro vydání následných rozhodnutí a rovněž 
jsme přesvědčeni, že k záměru „GOGDIVIAN ZDIBY LOGISTICS CENTRE" nelze 
vydat souhlasné stanovisko a záměr realizovat. 

Předložený záměr má významný vliv na životní prostředí, a proto požadujeme, 
aby příslušný úřad v souladu s § 7 odst, 5 zákona č, 100/2001 Sb., došel k závěru, 
že záměr má být posuzován podle tohoto zákona, tedy aby nařídil posouzeni záměru 
v procesu velké EIA v rámci tohoto zákona. 

Ve Zdibech dne 6,5,2016 

2/3 



Dotčená veřejnost 
podepsaná na přiložených podpisových listech 

Kontaktní osoba za dotčenou veřejnost: 

Mgr. Eva Slavíková 
Na Lada 155 
Veítěž 
250 66 Zdiby 

-1 /•! 



Podpisový list č. ^ 

PODPISOVÝ LIST 
dotčené veřejnosti 

k Vyjádření k oznámení záměru „GOODMAN ZDIBY LOGISTICS CENTRE" dle § 6 
odst. 7, zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném 
znění, ze dne 6.5.2016 

Jméno a příjmení, tituí Trvale bytem Podpis 

-V 

i. 

&U.MHs!li^tM M^^f^LúfK. 

sjEmM ^(JMc^sJcáém. T^.. 1^... 

9 ̂6X 
n 

0. 
7-

C .UENT>y.^A... :--'^CHP^A W/v LAPA_ A C ? .•^/?r^'v5^r; CS -̂

a 

li. 

l i j -

r7 

Podpisový list dotčené veřejnosti k Vyjádření k oznámení záměru „GOODMAN ZDIBY 
LOGISTICS CENTRE" ze dne 6.5.2016" 



Podpisový list č. 

PODPISOVÝ LIST 
dotčené veřejnosti 

k Vyjádření k oznámení záměru „GOODMAN ZDIBY LOGiSTICS CENTRE" dle § 6 
odst. 7, zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném 
znění, ze dne 6.5.2016 

Jméno a příjmení, titul Trvale bytem Podpis 

im£....i.Řp ^^^^^rJ^^-^Ě^^hy. w í - / 
/ 

-i6. 

•fí. 

k 

!<)< . 

/•Vt./, 

.If. 

í^Áýrf:. &uJ,^„; 4í.yhJ<J„ .<^/^,..^^/Mfí.. 

•JÍ/Í-H' lO/P/i 

• • " n / ^ , - • • • / • 

* K v s 
a- v 

W-.-MmJ^^yi.. r . / ^ ^ í í - . . . / ^ . : ^ ' ^ ^ 

Podpisový list dotčené veřejnosti k Vyjádření k oznámení záměru „GOODMAN ZDIBY 
LOGISTICS CENTRE" ze dne 6.5.2016" 



Podpisový list č. 3 

PODPISOVÝ LIST 
dotčené veřejnosti 

k Vyjádření k oznámení záměru „GOODMAN ZDIBY LOGISTICS CENTRE" dle § 6 
odst. 7, zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném 
znění, ze dne 6.5.2016 

Jméno a příjmení, titul Trvale bytem Podpis 

(UB. mk(<... / ^ . t e K ^ ^ g ^ ^ g ^ ^ 

<^^- IhrVJ}^'^! ^^^Q^!^Y.. 

'^'--. -.Q^ 
  

Podpisový list dotčené veřejnosti k Vyjádření k oznámení záměru „GOODMAN ZDIBY 
LOGISTICS CENTRE" ze dne 6.5.2016" 



Podpisový list Č. ^'f 

PODPISOVÝ LIST 
dotčené veřejnosti 

k Vyjádření k oznámení záměru „GOODMAN ZDIBY LOGISTICS CENTRE" dle § 6 
odst. 7, zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném 
znění, ze dne 6.5.2016 

Jméno a příjmení, titul Trvale bytem Podpis 

.. ̂ ii. ... .. ... Pí).., A 
A ur̂ idtL, os ^ TííĚDse^bA ^^^^ 

Podpisový list dotčené veřejnosti k Vyjádření k oznámení záměru „GOODMAN ZDIBY 
LOGISTICS CENTRE" ze dne 6.5.2016" 


		2016-05-10T10:55:08+0200




